
 

 

 

WALI KOTA SURAKARTA 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN WALI KOTA SURAKARTA 

NOMOR    1.5      TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PEDOMAN SISTEM DAN PROSEDUR PELAKSANAAN DAN 

PENATAUSAHAAN KEUANGAN DAERAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA SURAKARTA, 

 

Menimbang : a.  bahwa Peraturan Wali Kota Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Sistem dan Prosedur Pelaksanaan dan 

Penatausahaan Keuangan Daerah perlu diubah untuk 

menyesuaikan dengan perkembangan pelaksanaan dan 

penatausahaan keuangan daerah; 

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana     

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali 

Kota tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Wali Kota 

Nomor 1 Tahun 2022 tentang Pedoman Sistem dan 

Prosedur Pelaksanaan dan Penatausahaan Keuangan 

Daerah;   

 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan  Daerah-Daerah  Kota Besar dalam 

Lingkungan  Provinsi  Jawa  Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan  Daerah  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara... 

SALINAN 



- 2 - 
 

 
 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6841); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

4. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 7 Tahun 2020 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kota Surakarta Tahun 2020 Nomor 7, Tambahan Lembaran 

Daerah Kota Surakarta Nomor 109); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan    :  PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN WALI KOTA NOMOR 1 TAHUN 2022 TENTANG 

PEDOMAN SISTEM DAN PROSEDUR PELAKSANAAN DAN 

PENATAUSAHAAN KEUANGAN DAERAH. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran I Peraturan Wali Kota 

Nomor 1 Tahun 2022 tentang Pedoman Sistem dan Prosedur 

Pelaksanaan dan Penatausahaan Keuangan Daerah (Berita 

Daerah Kota Surakarta Tahun 2022 Nomor 1) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Wali Kota  Nomor 3.1 Tahun 

2022 tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Pedoman Sistem dan Prosedur  

Pelaksanaan dan Penatausahaan Keuangan Daerah (Berita 

Daerah Kota Surakarta Tahun 2022 Nomor 44) diubah sehingga 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota 

ini. 

 

 

Pasal II... 



- 3 - 
 

 
 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Ditetapkan di Surakarta  

pada tanggal   19  Januari  2023 

WALI KOTA SURAKARTA, 

 

ttd 

 

GIBRAN RAKABUMING RAKA 

 

Diundangkan di Surakarta  

pada tanggal  19  Januari  2023 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SURAKARTA, 

 ttd 

 

AHYANI 

 

BERITA DAERAH KOTA SURAKARTA TAHUN   2023     NOMOR 33 

 

  

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KOTA SURAKARTA, 
 

YENI APRILIAWATI 

 


		2024-07-05T09:54:39+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




